
26 27

na tuto nemoc. Jen několik mužů zbylo a ti chtěli rychle následovat své 

předky do věčných lovišť. Dráždili proto Siouxy tak dlouho, až od nich 

byli pobiti. Můj otec, statečný Wah-kih, to znamená štít, byl však jen 

raněn a později ho přinutili, aby se stal Siouxem. Jsem Dakota, ale mé 

srdce vzpomíná na otce mých otců, které k sobě povolal Veliký duch.“

„Siouxové jsou však nyní na druhé straně hor. Jak se ocitl můj bratr 

až tady?“ podivil se Jemmy.

„Přicházím odjinud. Nikoliv od  hor, které myslí můj bílý bratr, 

ale z vysokého pohoří na západě. Mám přinést jedné mladé bílé tváři 

důležité poselství.“

Syn lovce medvedu_edice KOD.indd   26-27Syn lovce medvedu_edice KOD.indd   26-27 28.06.22   12:5028.06.22   12:50


